[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]20.12.2018
	с. Туруханск

	№1051 -р

О передаче полномочий учредителя

В соответствии с п.п.7 п.1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район:

1. Передать Управлению образования администрации Туруханского района, имеющему сеть подведомственных муниципальных казенных образовательных учреждений, полномочия учредителя по согласованию программ развития образовательных учреждений.
2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет и опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Исполняющая обязанности
Главы Туруханского района                                                          Н.В. Каминская
image1.wmf